АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025                                                                                                           № 6

Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Дамаскинского сельского поселения, где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Дамаскинского сельского поселения, где отсутствуют военные комиссариаты. Прилагается.
1. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде.
1.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Дамаскинского
 сельского поселения                                                         Г.В.Гумарова

                                                                        УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Дамаскинского сельского поселения
от 03.02.2025 г. №6

Положение  об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский  учет  на территории Дамаскинского сельского поселения

I. Общие положения
 1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области".
2. Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда
специалиста администрации Дамаскинского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территории сельского поселения ( далее по тексту- работник).
3. Фонд оплаты труда работника формируется на календарный год, исходя из объема субвенций из федерального бюджета, передаваемых администрации  Дамаскинского сельского поселения  на осуществление полномочий  по первичному воинскому учету.

II. Порядок и условия оплаты труда
[bookmark: _GoBack]1. Оплата труда работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Дамаскинского сельского поселения, производится в соответствии с настоящим Положением и состоит из:
-  месячного должностного оклада (далее - должностной оклад);
-  премии;
- дополнительных выплат.
2. В целях осуществления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, установить размер должностного оклада специалиста по первичному воинскому учету по осуществлению данных полномочий (далее – специалист) согласно приложению 1.

3. Выплачивать специалисту:
3.1. Ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде 50 процентов должностного оклада.
3.2. Ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
3.2.1. Служащим при стаже работы в органах местного самоуправления:
От 3 до 8 лет                          10%
От 8 до 13 лет                        15%
От 13 до 18 лет                      20 %
От 18 до 23 лет                      25%
Свыше 23 лет                        30%

3.3. Премия по результатам работы
3.3.1. Выплата премии по результатам работы (далее – премия) производится в целях повышения их материальной заинтересованности в качестве выполняемых задач, поставленных главой администрации Дамаскинского  сельского поселения и имеющих особую важность в осуществлении возложенных на органы местного самоуправления задач и функций, исполнении должностной инструкции.
3.3.2. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производится, по итогам работы за месяц.
3.3.3. Условия, порядок выплаты, основные показатели премирования и размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются работникам распоряжением администрации сельского поселения.
3.3.4. премия разового характера при наличии экономии фонда оплаты труда.

3.4. Материальная помощь ежегодно до двух должностных окладов в пределах ФОТ.
3.5. Ежемесячное денежное поощрение  до 60 процентов должностного оклада.

4. Работнику производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными и областными нормативно правовыми актами.

5. При утверждении фонда оплаты труда для МО Дамаскинское сельское поселение сверх суммы средств направляемых для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
Должностной оклад – в размере двенадцати должностных окладов;
Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере шести должностных окладов;
Ежемесячные надбавки за выслугу лет – в размере двух должностных оклада;
Премии по результатам работы – в размере двух должностных окладов;
Ежемесячное денежное поощрение – в размере двух должностных окладов;
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере трех должностных окладов.

6. Все выплаты производятся в пределах денежных средств, предусмотренных субвенцией на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.

III. Отпуск специалисту по воинскому учету

1. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
IV. Заключительное положение

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января  2025 года.

Приложение 1
к положению администрации
Дамаскинского сельского поселения
от 03.02.2025г. №6

Размеры должностных окладов
(ставок заработной платы) специалиста по воинскому учету,
Осуществляющего первичный воинский учет

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Военно-учетный работник
	3148,00